[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.11.2023 № ПОС.03-2832/23

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 02.06.2022 № ПОС.03-1145/22 «Об утверждении
мест для размещения объектов сферы услуг
на территориях общего пользования
в городском округе город Переславль-Залесский
Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 02.06.2022 № ПОС.03-1145/22 «Об утверждении мест для размещения объектов сферы услуг на территориях общего пользования в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» (в редакции постановления Администрации города Переславля-Залесского от 17.03.2023 № ПОС.03-500/23) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «Места для размещения объектов сферы услуг на территориях общего пользования в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» изложить в следующей редакции согласно приложению 1.
1.2. Приложение 2 «Схемы размещения объектов сферы услуг на территориях общего пользования в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» дополнить схемой место № 8 для размещения объектов сферы услуг на территориях общего пользования в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области согласно приложению 2.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                   Т.И. Кулакова

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 03.11.2023 № ПОС.03-2832/23

Места для размещения объектов сферы услуг на территориях общего пользования
в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области

	№
п/п
	Место для размещения
объекта сферы услуг
	Площадь места
для размещения объекта сферы услуг
	Оказываемые услуги

	1
	городской округ город Переславль-Залесский, город Переславль-Залесский, улица Кооперативная, возле дома 49
	30 кв. м.
	Прокат роликовых коньков, велосипедов, скейтов, детских электромобилей

	2
	городской округ город Переславль-Залесский, город Переславль-Залесский, улица Кооперативная, возле дома 49
	500 кв.м.
	Сезонные аттракционы

	3
	городской округ город Переславль-Залесский, город Переславль-Залесский, улица Новая, возле дома 59
	30 кв. м.
	Прокат роликовых коньков, велосипедов, скейтов, детских электромобилей

	4
	городской округ город Переславль-Залесский, город Переславль-Залесский, улица Маяковского, напротив дома 1Б
	30 кв.м.
	Катание верхом на животных, в повозках, санях, запряженных животными

	5
	городской округ город Переславль-Залесский, город Переславль-Залесский, улица Советская, возле дома 3
	30 кв. м.
	Прокат роликовых коньков, велосипедов, скейтов, детских электромобилей

	6
	городской округ город Переславль-Залесский, город Переславль-Залесский, улица Советская, возле дома 14
	30 кв. м.
	Прокат роликовых коньков, велосипедов, скейтов, детских электромобилей

	7
	городской округ город Переславль-Залесский, город Переславль-Залесский, улица Новая, возле дома 59
	150 кв.м.
	Сезонные аттракционы

	8
	городской округ город Переславль-Залесский, город Переславль-Залесский, улица Маяковского, возле дома 1
	1500 кв.м.
	Передвижные цирки, передвижные зоопарки и передвижные луна-парки

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 03.11.2023 № ПОС.03-2832/23
[image: ]
image1.wmf

image2.emf